5.3.1 O critério de julgamento será o de Menor Preço Global, após a etapa de lances. 

5.3.2 Serão desclassificadas as Propostas de Preços que não atenderem as exigências deste 
edital e ainda aquelas que apresentarem preço total superior ao constante no Termo de 
Referência que é de R$ 196,92 (cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos), por 
cada kit de cesta básica. 

5.3.3 Existindo discrepância entre os valores unitários e totais, prevalecerão os unitários e, 
havendo discordância entre os valores em algarismo e por extenso, prevalecerão os por extenso.